ИСПОЛНИТЕЛЬНый КОМИТЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ютазинского муниципального района республики татарстан
ул.Мирфатиха Закиева, д.47,

с.Каракашлы, 423961

	татарстан  республикасы ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Мирфатыйх Зәкиев урамы, 47йорт,

Кәрәкәшле авылы, 423961

	Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar. HYPERLINK "mailto:adm.jutaza@tatar.ru" ru

КАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 12                                                                    от 20 апреля 2016 г.

О мерах по повышению пожарной безопасности

объектов сфер экономики и населенных пунктов

к весенне – летному периоду 2016 года
       В соответствии с Федеральным законом от  21.12.1994 г. № 68- ФЗ «О защите населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях повышения пожарной безопасности и предотвращения гибели людей, а также стабилизации обстановки с пожарами и своевременной подготовки объектов сфер экономики и населенных пунктов к весенне – летнему периоду 2016 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике пожаров и подготовке объектов сфер экономики и населенных пунктов поселения к весенне - летнему пожароопасному периоду (приложение №1).
2.  Подготовить объекты к эксплуатации в весенне – летний период, принять необходимые меры, исключающие чрезвычайные происшествия и возникновения пожаров.

3.  Временно запретить сжигание мусора и травы, разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории Поселения, индивидуальных приусадебных участков.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каракашлинского
сельского поселения:                                                 А.Г.Давлетгареев
Зарипова Р.В.
4-21-34
                                                                                         Приложение № 1

                      к Постановлению Исполнительного                                                                                                 комитета Каракашлинского сельского поселения

№ 8 от 20.04.2016г.
П Л А Н

мероприятий по профилактике пожаров и подготовке объектов сфер экономики и населенных пунктов к весенне –  летнему пожароопасному  периоду
	№ п/п
	Наименование мероприятий.
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Разработать и реализовать противопожарные мероприятия  на  объектах сфер экономики и населенных  пунктах  поселения
	Апрель
	Руководители с/х предприятий,  Глава сельского поселения.

	2.
	Пожарную и приспособленную  к  тушению пожаров  технику  подготовить, к  эксплуатации в летнее время.
	Апрель
	Руководители с/х предприятий.

	3.
	До  летних  каникул в Каракашлинской ООШ  провести  работу по предупреждению пожаров «от шалости детей  с  огнем».
	Май
	Директор  школы

	4.
	В  каждом  населенном  пункте поселения  подготовить места для  забора воды  в  случае пожара.
	Май
	Глава сельского поселения.

	5.
	Организовать и  провести  проверки населенных  пунктов, проводить проверки  жилых домов с проведением разъяснительной  работы, результаты  обсудить на  сходах  граждан.
	Май -июнь
	Глава сельского поселения

	6.

	Очистить улицы, около домовые территории от мусора и остатков стройматериалов. Организовать вывоз мусора на свалку.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	7.

	Организовать проверку п/п водоснабжения, пожарных  гидрантов, подготовить  их к эксплуатации  в  летнее  время.
	Май
	Руководители с/х предприятий,  Глава сельского поселения.

	8.
	Разработать и  осуществить  мероприятия, исключающие  возможность переброса  огня  при  лесных  пожарах  на  объекты и населенные  пункты (устройство защитных противопожарных  полос, удаление  сухой  растительности  и  т.д.
	Май -июнь
	Руководители с/х предприятий,  Глава сельского поселения.